
FRÜHSTÜCK EXTRAS

Frühstücksbuffet 
Selbstbedienung – inkl. 1 Kaffee/Tee & Säfte

Wiener Frühstück 
1 Semmel oder Kipferl, Butter, Marmelade oder Honig 
& 1 Kaffee

Öllerer Frühstück 
1 Semmel, Schinken, Käse, Butter, Gemüse, Garnitur
 & 1 Kaffee

Power Frühstück 
Bio-Joghurt, Müsli, Honig, Früchte

Veganes Vitalfrühstück 
Veganes joghurt, frische Früchte, Granola, Ahornsirup 

Haus&Hof-Omelette 
Eierspeis mit Schinken, Käse & Gebäck

2 Eier/3 Eier/4 Eier

Eierspeis Natur 
2 Eier/3 Eier/4 Eier

SNACKS

Semmel oder Brot 
Spezialgebäck 
(Käsestangerl, Kornspitz, Sonnenlaberl,…) 
Portion Butter  
Portion Käse  
Portion Schinken 
Portion Marmelade / Honig 
Portion Gemüse 
Portion Ei (gekocht oder weich)

Toast klassisch 
Mit Schinken & Käse
Frankfurter 
2 Stück mit Senf, Kren & Gebäck
Debreziner 
2 Stück mit Senf, Kren & Gebäck
Käsebrot
Mit Butter, Käsespezialität, Garnitur
Fleischbrot
Mit Gurkerl, Kren
Veganes Aufstrichbrot
Elli’s Superstangerl
Kästestangerl, Butter, Schinken, Käse, Gemüse, Ei

14.30 €

6.40 €

8.50 €

5.90 €

5.90 €

4.90/5.90/6.50 €

3.60/4.60/5.20 €

1.10 €
1.70 €

0.60 €
2.00 €
2.00 €
1.20 €
2.00 €
1,80 €

4.90 €

4.90 €

4.90 €

4.50 €

4.50 €

4,50 €
4.90 €

AUFPREIS

GLAS SEKT + €2,90

SPEZIALGEBÄCK + €0,60



SÜSS ES G E TRÄNKE
Mehlspeise des Tages 
Bauernkrapfen 
Mohnzelten

A LKOHO L I SCH ES

Espresso 
Verlängerter schwarz 
Milchkaffee 
Häferlkaffee/Flat White
Cappuccino 
Latte Macchiato 
Kakao 
Tee verschiedene Sorten 

Portion warme Milch
2 cl Rum
2 cl Milch

HE I S SG E TRÄNKE

¼ L Orangensaft 
Orangensaft gespritzt klein/groß
¼ L Traubensaft 
Traubensaft gespritzt klein/groß
Mineralwasser ¼ L
Mineralwasser ½ L
Soda Zitrone klein/groß
Gesäuseperle 0.33L diverse Sorten
Red Bull 

Bier 0.33L
Bier 0.5L
Öllerer G’Spritzter Flasche 0.33L
G’Spritzter Weiß/Rot 0.33L
GV Traisental DAC 1/8L
Schankwein 1/8L
Rotwein 1/8L
Glas Frizzante
Flasche Frizzante 0.75L 

3.50 €
3.00 €
3.00 €

2.50 €
3.00 €
3.50 €
3.80 €
3.50 €
3.80 €
2.90 €
2.50 €

2.00 €
2.20 €
0.80 €

2.50 €
2.50/4.90 €

2.40 €
2.20/4.40 €

1.50 €
2.80 €

1.90/3.00 €
2.60 €
3.40 €

3.30 €
3.80 €
2.60 €
2.10 €
2.20 €
2.00 €
2.20 €
2.90 €

13.00 €

TEE-SPEZIALITÄTEN

VON SONNENTOR


