

FRÜHSTÜCK

Frühstücksbuffet	14.30 €
Selbstbedienung – inkl. 1 Kaffee/Tee & Säfte	
Wiener Frühstück	6.40 €
1 Semmel oder Kipferl, Butter, Marmelade oder Honig & 1 Kaffee	
Öllerer Frühstück	8.50 €
1 Semmel, Schinken, Käse, Butter; Gemüse, Garnitur & 1 Kaffee	
Power Frühstück	5.90 €
Bio-Joghurt, Müsli, Honig, Früchte	
Veganes Vitalfrühstück	5.90 €
Veganes joghurt, frische Früchte, Granola, Ahornsirup	
Haus&Hof-Omelette	
Eierspeis mit Schinken, Käse & Gebäck	
2 Eier/3 Eier/4 Eier	4.90/5.90/6.50 €
Eierspeis Natur	
2 Eier/3 Eier/4 Eier	3.60/4.60/5.20 €

AUFPREIS
GLAS SEKT + €2,90
SPEZIALGEBÄCK + €0,60

EXTRAS

Semmel oder Brot	1.10 €
Spezialgebäck	1.70 €
(Käsestangerl, Kornspitz, Sonnenlaberl,...)	
Portion Butter	0.60 €
Portion Käse	2.00 €
Portion Schinken	2.00 €
Portion Marmelade / Honig	1.20 €
Portion Gemüse	2.00 €
Portion Ei (gekocht oder weich)	1,80 €

SNACKS

Toast klassisch	4.90 €
Mit Schinken & Käse	
Frankfurter	4.90 €
2 Stück mit Senf, Kren & Gebäck	
Debreziner	4.90 €
2 Stück mit Senf, Kren & Gebäck	
Käsebrot	4.50 €
Mit Butter, Käsespezialität, Garnitur	
Fleischbrot	4.50 €
Mit Gurkerl, Kren	
Veganes Aufstrichbrot	4,50 €
Elli's Superstangerl	4.90 €
Kätestangerl, Butter, Schinken, Käse, Gemüse, Ei	

SÜSSES

Mehlspeise des Tages	3.50 €
Bauernkrapfen	3.00 €
Mohnzelten	3.00 €

HEISSGETRÄNKE

Espresso	2.50 €
Verlängerter schwarz	3.00 €
Milchkaffee	3.50 €
Häferlkaffee/Flat White	3.80 €
Cappuccino	3.50 €
Latte Macchiato	3.80 €
Kakao	2.90 €
Tee verschiedene Sorten	2.50 €
Portion warme Milch	2.00 €
2 cl Rum	2.20 €
2 cl Milch	0.80 €

TEE-SPEZIALITÄTEN
VON SONNENTOR

GETRÄNKE

¼ L Orangensaft	2.50 €
Orangensaft gespritzt klein/groß	2.50/4.90 €
¼ L Traubensaft	2.40 €
Traubensaft gespritzt klein/groß	2.20/4.40 €
Mineralwasser ¼ L	1.50 €
Mineralwasser ½ L	2.80 €
Soda Zitrone klein/groß	1.90/3.00 €
Gesäuseperle 0.33L diverse Sorten	2.60 €
Red Bull	3.40 €

ALKOHOLISCHES

Bier 0.33L	3.30 €
Bier 0.5L	3.80 €
Öllerer G'Spritzer Flasche 0.33L	2.60 €
G'Spritzer Weiß/Rot 0.33L	2.10 €
GV Traisental DAC 1/8L	2.20 €
Schankwein 1/8L	2.00 €
Rotwein 1/8L	2.20 €
Glas Frizzante	2.90 €
Flasche Frizzante 0.75L	13.00 €